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Soru 1-Arım Balım Peteğim Nedir?
 Cevap 1- AB üyeliğine hazırlanan aday ülkeler için 
oluşturulan fon olan İPA kapsamında Ordu Arıcılık Araştırma 
İstasyonu Müdürlüğü tarafından hazırlanan bölgesel kalkınma 
odaklı AB projesinin adıdır.

Soru 2-Arım Balım Peteğim Projesinin  amacı ve hedefi 
Nedir?
 Cevap 2-  Arım Balım Peteğim Projesinin hedefi; Arıcılık 
Sektörünün rekabet gücünü arttırmaktır. Amacı  ise;  Arıcılık 
Sektöründeki KOBİ’lerin, girişimcilerin ve dolaylı olarak 
müstahsillerin rekabet güçlerini artırarak yeni istihdamlar 
sağlamak, inovatif projeler geliştirerek  bölge ekonomisine 
katkıda bulunmaktır.  

Soru 3. Proje İle Neler Yapılacak?
 Cevap 3. Proje kapsamında Arıcılık Araştırma 
İstasyonumuzun bulunduğu yerleşke içinde Arı Ürünleri 
İşleme ve Paketleme Tesisi, Kalite Geliştirme ve Belgelendirme 
Merkezi ve Analiz laboratuarları, Ar-Ge, Pazarlama ve 
Tanıtım Birimleri ile Temel Petek Üretim Tesisi binaları inşa 
edilmektedir. Toplam inşaat alanı yaklaşık 4700 m2’dir. 

İşleme ve Paketleme Tesisi Kurulacak 

 Kurulmakta olan, Arı Ürünleri İşleme ve Paketleme Tesisi; 
bal ve diğer arı ürünlerinin modern koşullarda işlenmesini, 
paketlenmesini, depolanmasını ve korunmasını sağlayacak 
yapıda planlanmıştır.  Bu tesis in yılda tek vardiya ile 4000 
ton bal işleme–paketleme kapasitesine sahip olacaktır.  Tesis 
gerektiğinde 3 vardiya çalışacak ve hedef bölgenin toplam 
ham bal üretim miktarı olan 14-15 bin tonun yaklaşık %75 ini 
işleyebilecek kapasitede ekipman ile dizayn edilecektir. 

 Ayrıca tesiste bal dışındaki diğer arı ürünlerini (polen, 
propolis ve arı sütü) işleyecek ekipmanlar bulunacak, söz 
konusu ürünlerin çeşitli formlarda (kapsül, tablet, granül 
gibi) üretimleri gerçekleştirilecek ve arı ürünleri içeren çeşitli 
karışımlar geliştirilecektir. 

Kalite Geliştirme Merkezi ve Akredite Analiz laboratuarları 
kurulacak

 Arıcılık Araştırma İstasyonu’nun doğrudan denetiminde 
olacak olan analiz laboratuarları, kısa süre içinde  gerekli 
sertifikalarını  alarak uluslararası  geçerliliği olan  bir laboratuar 
haline gelecektir. Laboratuarlarda başta bal olmak üzere tüm 
arı ürünlerinin her tür analizleri yapılabilecektir. Böylece arı 
ürünlerinin ulusal ve uluslararası piyasalara güvenli bir şekilde 

sunulabilmesi sağlanacaktır

Temel Petek Tesisi İnşa edilecek
 Yine temel petek tesislerinde, sıcak ve soğuk döküm 
petek makineleri ile güvenli, kalıntısız ve katkısız temel petek 
üretimi gerçekleştirilecektir.

Ar-Ge, Pazarlama ve Tanıtım Birimleri Oluşturulacak
 Kurulacak olan Pazarlama ve Tanıtım Biriminde yer 
alacak uzmanlar, pazar sıkıntısı yaşayan müteşebbis ve 
işletmelere yurt içi ve dışı pazar olanaklarını anında ulaştıracak, 
uluslararası fırsatlar (alım talepleri) toplanarak KOBİ’lere 
iletilecektir. Yine bu birim, geliştirilen ürünlerin sistematik bir 
şekilde tanıtılmasını sağlayacaktır. 

 Proje kapsamında, Proje’den faydalanacak olan 
işletmelerin iletişimi güçlendirecek, üyeliği özendirecek ve 
üyelerin tanıtımını yapacak bir  İngilizce, Arapça ve Türkçe 
dillerinde portal kurulacaktır. Bu portalda KOBİ’lere belirli 
şablonlar ile kendi firma web sitelerini kurma olanağı da 
sağlanacaktır Böylece tüm KOBİ niteliğindeki işletme veya 
firmalar ürünlerinin tanıtımı ve satışını bu portal üzerinden 
gerçekleştirebilecektir. 

Danışma Merkezleri Oluşturulacak
 Projenin uygulanacağı  Samsun, Sinop, Ordu, Giresun, 
Trabzon ve Rize  illerinin  Arı Yetiştiricileri Birlikleri bünyesinde  
Danışma  noktaları oluşturulacak ve buradan  arıcılık 
KOBİ’lerine yönelik  yerinde eğitim  ve farkındalık  artırma 
çalışmaları ile tesise ürünün yönlendirilmesi, planlanması  
gerçekleştirilecektir.

 Proje  kapsamında sağlanacak hizmetlerin yol 
haritasının oluşturulması, KOBİ’lerin ihtiyaç analizlerinin 
yapılması amacıyla  Ordu, Samsun ve Trabzon’da çalıştaylar 
düzenlenecektir. Bu çalıştaylar ayrıca projenin ve hizmetlerinin 
tanıtımını da sağlayacaktır.  

Soru:4. Bu Projeye Neden İhtiyaç Duyuldu?
 Cevap 4-   1. Ordu ili Türkiye’nin en yüksek bal üretimine 
sahip ildir.  Bununla birlikte Karadeniz Bölgesi arıcıları da 
bölgeler içinde en fazla bal üretendir.  Üretilen bal, büyük 
ölçüde toptancılar ve ya aracılar yoluyla pazarlanıyor.

 Bu proje üretilen balın aracısız bir şekilde işlenmesine 
ve pazarlanmasına olanak sağlayacaktır.

 2-Bölgede bal ve diğer arı ürünlerini analizi yapacak 
uluslararası akreditasyona sahip güvenilir bir laboratuar 
bulunmuyor. 
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 Bu proje ile uluslar arası geçerliği olan, amaca özel 
dünyanın en gelişmiş laboratuarı kurulmaktadır.

 3-Bölgede arı ürünlerini işleyecek ve paketleyecek 
kapasitesi yüksek, modern bir tesis yok. Arı ürünlerini 
işleyecek tesislerin kurulması oldukça yüksek maliyetler 
gerektiriyor.Bölge  arıcılık işletmelerinin bireysel olarak bu 
maliyeti karşılaması mümkün değil.

 Proje ile bölge üretiminin nerdeyse %75’ini işleyebilecek 
kapasitede modern tesisi kurulmaktadır.

 4. Arıcılık işletmelerinin ekonomik ve teknik kurumsal 
kapasiteleri düşük. Standart üretim ve pazara erişim 
kabiliyetleri  yetersiz.

 Proje ile gerek teknik eğitim, gerekse pazara erişim 
konularında işletmelerin kurumsal kapasiteleri artacaktır. 
Oluşturulacak ar-ge, tanıtım ve pazarlama birimleri üretimde 
standardizasyon ile  pazara erişimi konusunda olumlu katkılar 
sağlayacaktır.

 5. Bölgede Sektör KOBİ’lerin sayısı sadece 73. Bu 
işletmelerin tamamı yurtiçi piyasaya çalışıyor.

 Proje hizmetlerin görülmesi ile, arıcılık ve arı ürünleri 
konusunda çalışan KOBİ niteliğindeki işletme sayısının 
kısa süre içerisinde artacağı düşünülmektedir. İçlerinden 
bazılarının ihracat imkânlarına kavuşacağını bekliyoruz.

 Arım Balım Peteğim Projesi; bölgenin yukarıda sayılan 
ihtiyaçlarını karşılama hedefi ile tasarlanmıştır. Projenin 
toplam bütçesi 9.355.195 Avro’dur.

Soru 5- Projeden Kimler Faydalanabir?
 Cevap 5-Proje kapsamında ki tesis ve hizmetlerinden  
Ordu, Giresun, Rize, Trabzon, Sinop ve Samsun illerinde 
faaliyet gösteren KOBİ niteliğindeki arı ürünleri üreticisi, 
imalatçısı ve üretici birlikleri yararlanabilecektir. 

Soru 6-Proje Bölgemize Ne Kazandıracak?
 Cevap 6- 1- Proje hizmetleri ile Arıcılık KOBİ’lerin sayısı 
ve gelirleri artacaktır.  Sektör KOBİ’leri kendi markaları ile 
tesisin hizmetlerinden ekonomik bir şekilde yararlanarak 
pazara ulaşabilecektir. Yine profesyonel anlamda üreticilik 
yapan üreticiler tek başına veya bir kaçı ile birleşerek KOBİ 

kuracaklar böylece aracılar ve toptancıları 
aradan kaldıracaklardır. Aradaki bu kazanç 
KOBİ’nin elinde kalacaktır. Bu proje ile KOBİ’lerin 
gelirlerinde en az %50’lik bir artış olacağı ve 50 -70 
yeni işletmenin kurulacağı beklenmektedir.
 2-Proje kapsamında kurulan test/analiz laboratuarları 
ve işleme/paketleme tesislerindeki hizmetlere işletmelerin 
makul ücretlerle ve kolayca erişimleri sağlanacak olup, işlenmiş 
arı ürünlerinin kalitesi artacaktır.  Ürünlerinin kalitesinin 
artması, kalite belgelemesinin yapılması ve oluşturulacak Arı 
Ürünleri Portalı ile de firmaların tanıtılması, işletmelerin iç ve 
dış piyasalara erişimini sağlayacaktır.
 3. Proje ile KOBİ’lerin teknik ve ekonomik kapasiteleri 
artacaktır. Bu etki  dolaylı olarak arıcılarımızın kapasitelerinin 
artmasını   sağlayacaktır. Projenin çarpan etkisi ile sözleşmeli 
üretim modelleri gelişeceği düşünülebilir.
 4-Ordu Arıcılık Araştırma İstasyonu kontrolünde bal 
ürünleri işlenip paketleneceğinden, ürün kalite ve standartları 
yükselecek ve bölge balına duyulan güven artacaktır. Orta 
vadede marka değeri olan ürünler geliştirilebilinecektir.
 5- Kurulacak tesiste, bal ve diğer arı ürünlerinde ar-
ge ve inovasyon yapmak için her türlü alt yapı kurulmuş 
olacağından, üniversitelerden ve muhtelif araştırma 
enstitülerinde de destek alarak sektöre hizmet edecek yeni 
projeler hazırlanabilecektir.
6- Proje  ile tesis ve birimlerde ilk aşamada 81 kişi istihdam 
edilecektir. Projenin mali sürdürülebilirliği hizmet karşılığı 
alınan makul ölçüde ücretler ile sağlanacaktır.  Yılda 1500 
ton bal işleme durumunda tesisin geliri, işletim bütçesini 
karşılamaktadır
Soru 7-Projenin Ortak ve İştirakçi Kurum/Kuruluşları 
kimlerdir?
 Cevap 7- Projenin sahibi Ordu Arıcılık Araştırma 
İstasyonu Müdürlüğü olup, Ordu Valiliği, Ordu Ticaret ve 
Sanayi Odası,Ordu Esnaf ve Sanatkarları Odaları Birliği,Ordu 
Arı Yetiştiricileri Birliği ile Sinop,Samsun,Giresun,Trabzon,Rize 
Arı Yetiştirici Birlikleri iştirakçi kuruluşlarımızdır.
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